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ZEKÂT VE FİTRE 

Muhterem Müslümanlar! 

Sözlükte, “artma, çoğalma ve bereket” 

anlamlarına gelen zekât; Kur’an’da belirtilen 

kişilere sarfedilmek üzere dinen zengin sayılan 

müslümanların malından alınan payı ifade eder. 

Zekât, hicretin ikinci yılında farz kılınmış ve 

pek çok âyette, “namazı dosdoğru kılın, zekâtı 

da hakkıyla verin” buyurularak konunun 

ehemmiyetine dikkat çekilmiştir. Aynı şekilde 

Kur’an-ı Kerim’de kurtuluşa eren mü’minlerin 

özelliklerinden birinin de zekât vermek olduğu 

beyan edilmiştir.
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Her türlü malın, mülkün gerçek sahibi 

Allah’tır. Zengini malı ile, fakiri ise sabrı ile 

imtihan eder. Ancak muhtaç durumdaki 

kardeşlerimizin sıkıntısını hafifletme görevi 

zenginlere verilmiştir. Bu sebeple dinimizde 

zekât, zenginler üzerinde fakirlerin hakkı olarak 

görülmüştür. 

Değerli Mü’minler! 

Cenâb-ı Hakk “Şeytan sizi fakirlikle 

korkutur ve size cimriliği telkin eder. Allah 

ise size katından bir mağfiret ve bir lütuf 

vaat eder”
2
  ayeti ile bizi uyarır ve şeytanın 

vesveselerine kapılmadan bu ibadeti yerine 

                                                 
1
 Mü’minun, 23/4.  

2
 Bakara, 2/268. 

getirmemizi emreder. Allah Rasûlü ise, bir 

hadis-i şerifte, “Yarım hurma ile de olsa 

cehennemden korununuz”  buyurmuştur.
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Zekât, aynı zamanda Allah’ın bahşettiği 

nimetlerden dolayı şükrün bir ifadesidir. Malın 

artmasına ve bereketlenmesine vesile olur. Bu 

konuda Cenâb-ı Hakk; “Şükrederseniz, 

artırırım. Nankörlük ederseniz, azabım 

şiddetli olur!”  buyurur.
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 Onun için zekât 

vermek, kişinin malını temizlediği gibi toplumda 

da kaynaşmayı sağlar. Ancak zekât verirken 

malın iyisi veya en azından orta hallisinden 

verilmesine dikkat edilmelidir. Nitekim  Kur’ân-

ı Kerim’de; “Size verilse gözünüzü yummadan 

alamayacağınız kötü malı hayır diye vermeye 

kalkmayın!”  buyurulur.
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Aziz Kardeşlerim! 

Mübarek Ramazan ayının son günlerine 

doğru adım adım ilerliyoruz. Bayrama girmeden 

fitrelerimizi de vermeye gayret edelim. İmkânı 

olan herkes, başta kendisi olmak üzere bakmakla 

yükümlü olduğu kişiler adına fitre vermelidir. 

Fitre, bir kişinin sabah-akşam karnını 

doyurabileceği miktarda olmalıdır. Yapılan 

istişareler neticesinde bu yıl fitre miktarının 10 

avronun altında olmaması gerektiği tespit 

edilmiştir. Kişi, kendi hayat şartlarına bakarak 

bundan daha fazlasını da verebilir. 

Bilelim ki Allah-u Teâla zekâtla esasında 

bize bir nimet kapısı açmıştır. Nitekim 

Peygamberimiz; “Allah, zekâtı ancak 

mallarınızın kalan kısmını temizlemek için 

farz kıldı...”
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 buyurmuştur. Bu emri yerine 

getirenler hakkında ise Cenab-ı Hak şu müjdeyi 

vermiştir: 

“İman edip iyi işler yapan, namaz kılan 

ve zekât verenler var ya, onların mükâfatları 

Rableri katındadır. Onlara korku yoktur, 

onlar üzüntü de çekmezler.”
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